1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 02 июня 2016 года
	 № 703

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», в целях совершенствования организации осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по местному самоуправлению и внутренней политике Н.Е. Серову.
	Глава администрации
	Н.Н. Ермошко

Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 02 июня 2016 года № 703
Перечень видов муниципального контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	№ п/п
	Вид муниципального контроля.
	Субъект проверки, предмет контроля
	Уполномоченный орган муниципального контроля

	1.
	Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения.

	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству»

	2.
	Муниципальный земельный контроль
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.

Использование земель на территории муниципального образования.
	МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям»

	3.
	Проверка готовности теплоснабжающих орга-низаций, теплосетевых организаций и потребите-лей тепловой энергии к отопительному периоду.
	Теплоснабжающие органи-зации, теплосетевые органи-зации, потребители тепловой энергии.

Соответствие требованиям, установленным правилами оценки готовности к отопительному периоду, и другим требованиям в соответствии со статьей 20 Федерального закона «О теплоснабжении»
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству»

	4.
	Контроль за использова-нием и сохранностью муниципального жилищно-го фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодатель-ства.
	Юридические лица, индиви-дуальные предприниматели.

Использование и сохранность муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству»

	5.
	Контроль за соблюдением перевозчиками законо-дательства Российской Федерации, регламенти-рующего вопросы пере-возок пассажиров, безопас-ности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также иные условия, обязательные при работе на автобусных маршрутах общего пользо-вания.
	Перевозчики (юридические лица, индивидуальные предприниматели).

Наличие у перевозчиков договоров на обслуживание маршрутов, правила инфор-мационного оформления автобусов, соблюдение гра-фиков движения автобусов.
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству»

	6.
	Проверка деятельности управляющих организаций.
	Управляющие организации (юридические лица, индивидуальные пред-приниматели).

Выполнение договоров управления многоквар-тирными домами, осу-ществление иной дея-тельности, направленной на достижение целей управ-ления многоквартирными до-мами.
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству»

	7.
	Контроль за проведением, решениями и документами общих собраний собствен-ников многоквартирных домов, ТСЖ (только для внеплановых проверок).
	Юридические лица, гражда-не.

Нарушения обязательных требований к порядку при-нятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме реше-ния о создании товарищества собственников жилья, устав товарищества собственников жилья и внесенные в него изменения, порядок принятия собственниками помещений в многоквартирном доме реше-ния о выборе управляющей организации в целях заклю-чения с такой организацией договора управления много-квартирным домом, порядок утверждения условий такого договора и его заключения, а также нарушения управляю-щей организацией обя-зательств, предусмотренных ч. 2 ст. 162 ЖК РФ.
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству»

	8.
	Контроль за соблюдением законодательства в области торговой деятельности
	Юридические лица, инди-видуальные предприни-матели.

Соблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требо-ваний, установленных муни-ципальными правовыми акта-ми в области торговой дея-тельности.
	Отдел экономики

	9.
	Муниципальный внутренний финансовый контроль
	Главные распорядители и получатели бюджетных средств, муниципальные учреждения муниципального образования «Онежский муниципальный район», муниципальные унитарные предприятия муниципального образования «Онежский муниципальный район»,

юридические лица.

Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения объектами контроля.

Контроль за полнотой и достоверностью отчетности об исполнении муниципальных заданий.
	МКУ «Финансовое управление»

	10.
	Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.

Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Онежского муниципального района.
	Отдел сельского хозяйства и экологии

	11.
	Муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.

Соблюдение требований, установленных Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»
	Отдел экономики

	12.
	Контроль за соблюдением правил благоустройства территорий

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.

Соблюдение правил благоустройства на территории Онежского муниципального района
	МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству»

	13.
	Контроль за размещением и использованием рекламных конструкций

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.

Контроль за размещением рекламных конструкций на земельных участках, на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности.

Контроль за соблюдением типов и видов рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке на территории Онежского муниципального района.

Контроль за соблюдением внешнего архитектурного облика и исторического облика объектов культурного наследия на территории Онежского муниципального района.
	МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям»

0216060207030
0216060207030